



"Cuatro veces Heroica Puebla de Zaragoza", a 11 de noviembre de 2024

**ESTIMADO SOLICITANTE
P R E S E N T E.**

Por este medio y en atención a su solicitud presentada a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información, identificada con el número de folio **211200424000904**, misma que a la letra dice:

"De la zona escolar 041 de bachilleratos generales, solicito: 1. Lista de todos los bachilleratos generales oficiales perteneciente a la zona escolar 041 2. Nombre del director/encargado/comisionado de cada uno de los bachilleratos generales oficiales perteneciente a la zona escolar 041. 3. Número total de alumnos inscritos por semestre de cada uno de los bachilleratos generales oficiales perteneciente a la zona escolar 041, en el ciclo escolar 2024-2025. 4. Número total de alumnos por semestre que en el presente ciclo escolar 2024-2025 utilizan libros de alguna editorial como parte de su aprendizaje. 5. De existir alumnos que utilizan libros, nombre de la(s) editorial(es) 5. De existir alumnos que utilizan libros, ¿cuál es el costo de cada uno de los libros utilizados por los alumnos?" (Sic.).

Derivado del análisis de su solicitud, y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 31 fracción XIII, de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Puebla; 5 fracción II, 16, 62 fracciones XIX, XX, 63 fracciones XI y XII del Reglamento Interior de la Secretaría de Educación; 2 fracción I, 5, 6 y 16 fracciones I, IV, VIII, 150 y 156 fracción IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado, se informa a usted lo siguiente:

Que, conforme a lo solicitado y en razón a su primer punto mismo que refiere: ***"1. Lista de todos los bachilleratos generales oficiales perteneciente a la zona escolar 041"*** esta dependencia le informa que de la zona escolar 041 de bachilleratos generales, el listado de todos los bachilleratos generales oficiales perteneciente a la zona escolar 041 son:

No.	Bachillerato
1	GABINO BARREDA
2	OCTAVIO PAZ
3	TECALTZINGO
4	LUIS DONALDO COLOSIO MURRIETA
5	FERNANDO MONTES DE OCA
6	SANTOS HERNÁNDEZ AGUILAR
7	PROF. AGUSTÍN CARRASCO MARTÍNEZ
8	JOSÉ VASCONCELOS
9	WILFRIDO SÁNCHEZ SÁNCHEZ
10	GUSTAVO DÍAZ ORDAZ
11	CUAUHTÉMOC

En razón a su segundo punto mismo que a letra dice: ***"2. Nombre del director/encargado/comisionado de cada uno de los bachilleratos generales oficiales perteneciente a la zona escolar 041."*** esta dependencia le informa que de la zona escolar 041 de bachilleratos generales, el listado de todos los directoras (res), encargadas (os) y/o comisionadas (os) de los bachilleratos generales oficiales perteneciente a la zona escolar 041 son:





"Cuatro veces Heroica Puebla de Zaragoza", a 11 de noviembre de 2024

No.	Bachillerato	Responsable del Plantel
1	GABINO BARREDA	GENARO PALACIOS LÓPEZ
2	OCTAVIO PAZ	JOSÉ RUPERTO SALINAS PELCASTRE
3	TECALTZINGO	RICARDO ROLANDO CARRETO CHALINI
4	LUIS DONALDO COLOSIO MURRIETA	JESÚS GREGORIO REYES GÓMEZ
5	FERNANDO MONTES DE OCA	ROSALÍA HERNÁNDEZ MACÍAS
6	SANTOS HERNÁNDEZ AGUILAR	FLORENTINA JUANA MARTÍNEZ MARTÍNEZ
7	PROF. AGUSTÍN CARRASCO MARTÍNEZ	AGUSTÍN ROSAS POZOS
8	JOSÉ VASCONCELOS	DANIEL GARCÍA CERVANTES
9	WILFRIDO SÁNCHEZ SÁNCHEZ	FEDERICO BARBOSA BONOLA
10	GUSTAVO DÍAZ ORDAZ	CIRINO JAIME LINA
11	CUAUHTÉMOC	ERIKA VIANEY MUNIVE RODRÍGUEZ

Con relación a su tercer punto mismo que a letra dice: **"3. Número total de alumnos inscritos por semestre de cada uno de los bachilleratos generales oficiales perteneciente a la zona escolar 041, en el ciclo escolar 2024-2025."** esta dependencia le informa que derivado a que el ciclo escolar 2024-2025 a un se encuentra abierto y todavía se encuentran movimientos por parte del alumnado, esta información será obtenida hasta el día treinta de noviembre del año en curso, razón por la cual, en estos momentos no es posible hacer entrega de la información solicitada.

Por último y en razón a sus puntos cuarto, quinto y segundo punto quinto mismos que manifiesta: **"4. Número total de alumnos por semestre que en el presente ciclo escolar 2024-2025 utilizan libros de alguna editorial como parte de su aprendizaje. 5. De existir alumnos que utilizan libros, nombre de la(s) editorial(es). 5. De existir alumnos que utilizan libros, ¿cuál es el costo de cada uno de los libros utilizados por los alumnos?"** Se informa a usted que, debido a que no es obligatoria la adquisición de libros, no se tiene un registro de los alumnos por semestre que en el presente ciclo escolar 2024-2025 que utilizan libros de alguna editorial como parte de su aprendizaje, cuestionarles sobre la adquisición de un libro se considera un acto discriminatorio, debido a que no todos los alumnos tienen la posibilidad de adquirir algún libro, razón por la cual no se lleva a cabo los registros solicitados.

Con lo anterior, se da por cumplida la obligación de garantizar el acceso a la información pública a las personas que así lo requieran, de conformidad con los artículos en referidos.

ATENTAMENTE

Secretaría de Educación del Gobierno del Estado
Unidad de Transparencia
Tel. (222) 229.69.00 Ext. 1008

Se le hace mención, que en el caso de que exista inconformidad con la respuesta brindada por este Sujeto Obligado, podrá interponer Recurso de Revisión, de conformidad con los artículos 169 y 170 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla.

